
تلــویزیـــون 
 داریوش کاردان 

»تاک« را اجرا می کند
برنامه تلویزیونی »تاک« با اجرای داریوش کاردان 
و کارگردانی و تهیه کنندگی مریم نوابی نژاد در ایام 
نوروز هر شب روی آنتن شبکه ۲ سیما می رود. این 
برنامه تلویزیونی که تاکنون ۱۲ قسمت از آن، به صورت 
هفتگی، هر چهارشنبه پخش شده است، از بیست ونهم 
اسفندماه و در ایام نوروز ۱۴۰۱ هر شب روی آنتن 
شبکه دو سیما خواهد رفت. این برنامه تلویزیونی که 
اولین حضور داریوش کاردان در مقام مجری بعد از 
سال ها در تلویزیون است و با شعار روایت ایده های 
قابل گسترش تولید شده است، در ویژه برنامه نوروزی 
خود میزبان چهره های حوزه های مختلف هنر و ورزش 
خواهد بود. محمود پاک نیت، اردشیر رستمی، سعید 
پیردوست، گلاره ناظمی، احسان روزبهانی و… مهمانان 
ویژه برنامه نوروزی »تاک« هستند که در بخش اول 
برنامه روایت شکست ها و موفقیت  و فراز ونشیب زندگی 
خود را برای مخاطب بازگو خواهند کرد و در بخش دوم 
به سوالات پاسخ خواهند گفت: تاک از ۲۹ اسفند تا ۱۳ 
فروردین هر شب بعد از گفت وگوی ویژه خبری روی 

آنتن شبکه ۲ سیما می رود. 

سیـــنمـــا
قیمت بلیت سینما چقدر می شود؟

سخنگوی انجمن سینماداران با اشاره به قیمت های جدیدی 
که برای بلیت سینما پیشنهاد شده است، ابراز امیدواری کرد که 
رئیس سازمان سینمایی با توجه به سابقه تهیه کنندگی خود در 
سینما تدبیری برای کمک به سینماداران و بهبود اوضاع نسبت 
به شرایط سختی که در دو سال گذشته با آن روبه رو بودند، 
بیندیشد. محمدرضا صابری بیان کرد: وزارت ارشاد همیشه 
همزمان با جشنواره فیلم فجر قیمت بلیت سینماها را افزایش 
می داد، اما در دو سال گذشته این اتفاق نیفتاده است و هر دو 
جشنواره سی ونهم و چهلم با همان بهای بلیت ۳۰ هزارتومانی 
برگزار شدند. این در حالی است که متاسفانه سینماها به لحاظ 
هزینه پرسنل و انرژی با افزایش بهای زیادی روبه رو بودند. در 
کنار اینها برای امور مربوط به رعایت پروتکل های بهداشتی در 
دوران کرونا هم با افزایش قیمت بسیار زیاد اقلام بهداشتی مواجه 
شدیم در صورتی که تنها چیزی که گران نشد همین بلیت سینما 
بود. وی ادامه داد: این افزایش هزینه های تحمیلی در حالی اتفاق 
افتاده که فروش سینماها نسبت به دو سال گذشته هنوز به یک 
دوم قبل از کرونا هم نرسیده است، یعنی تعداد مخاطبان بهترین 
سینماها در بهترین زمان به اندازه نصف تماشاگران روزهای 
عادی در دو سال قبل هم نمی رسد. هزینه ها و درآمد سینمادارها 
اصلا همخوانی ندارند و باید پرسید که صاحبان سینما به ویژه 
در بخش خصوصی چقدر می توانند با این شرایط ادامه دهند؟ 
صابری گفت: برای جذب مخاطب و اکران مناسب فیلم ها سه 
فاکتور اصلی وجود دارد؛ صدای خوب، تصویر خوب و صندلی 
خوب که هر سه به شدت با افزایش قیمت روبه رو بودند. برای 
مثال هر صندلی )سینما( کورش که قبلا یک میلیون تومان 
خریداری می شد الان به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده 
است. پروژکتورهای سینما هم لامپ هایی دارند که سه سال قبل 
سه میلیون تومان بود، الان حدود ۳۰ میلیون تومان شده است 
و نکته مهم درباره اینها طول عمرشان است که بعداز مدتی باید 
تعویض شوند که اگر نشوند همان مخاطبی که پول بلیت می دهد 
ضرر می کند چون فیلم باکیفیتی نمی بیند؛ به همین دلیل ما 
برای تامین هزینه های سینماداری چاره ای جز افزایش قیمت 
بلیت نداریم. وی بیان کرد: بر این اساس قیمت های جدیدی 
را به سازمان سینمایی پیشنهاد دادیم که برای اولین بار تمام 
صنوف تهیه کننده، پخش کننده، سینمادار و همین طور کانون 
کارگردانان به اتفاق به اجماع رسیدند تا قیمت بلیت سینماها 
همزمان با اکران نوروزی در سینماهای مدرن ۵۰ هزارتومان، در 
سینماهای ممتاز ۴۰ هزارتومان و در سینماهای درجه یک ۳۰ 
هزارتومان باشد. همچنین پیشنهاد دادیم که دو سانس ابتدایی 
هر سینما در سراسر کشور نیم بها باشد و بلیت نیم بها در روزهای 
سه شنبه نیز کماکان برقرار است و این به هیچ وجه حذف نخواهد 
شد. سخنگوی انجمن سینماداران یادآور شد: در سال ۱۴۰۰ 
مخاطب سینما کمتر از ۷ میلیون نفر بوده در حالی که در سال 
۹۷ بیش از ۳۰ میلیون نفر مخاطب داشتیم و ۳۰۰ میلیارد تومان 
فروش برای سینما ثبت شد، امیدواریم با فیلم های اکران نوروزی 

و سینماهای مدرن شاهد روزهای خوبی برای سینما باشیم.
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a r m a n m e l i . i r
رو بــــه رو

مدیر تئاترشهر برنامــه های این 
مجموعه را برای فروردیــن آینده 
اعلام کرد و خبر داد که کمک هزینه 
گروه های نمایشی ارتقا پیدا می کند. 
ابراهیـــم گله دارزاده توضیحاتـــی 
درباره پروتکل های بهداشتـــی در 
مجموعه تئاترشهر، قیمت گـــذاری 
بلیت نمایش ها، تعمیرات مجموعه 
و برنامه های آینده آن ارائـــه کرد. 
گله دارزاده درباره فعالیت مجموعه 
تئاترشهر در آغاز سال نــو گفت: 
براساس برنامه ریزی های انجام شده، 
اجرای نمایش های »دکتـــرنون« 
به کارگردانــی هادی مرزبـــان در 
تالاراصلی، »هملت پشت کوهی« 
به کارگردانی ابراهیم پشت کوهی 
در تـــالارچهارسو، »خمــــاری« 
در  بهروزی  امین  کارگردانی  به 
تالارقشقایی را خواهیم داشت. ضمن 
اینکه در تالارسایه هم اجرای نمایش 
»بی خوابی« بـــه کارگردانی سعید 
هاشمی پور ادامه پیدا می کند. او 
توضیح داد: البته هنوز زمان دقیق 
اجرای این نمایش ها مشخص نشده 
است. زیرا پیک اخیر کرونا، سبب 
وقفه ای در تمرین بعضی از گروه های 
نمایشی شد ولی آنچه مسلم است 
این است که هفته اول فروردین 
حتما تئاترشهر میزبان یک یا دو اثر 
نمایشی خواهد بود و دیگر نمایش ها 
هم اجرای خود را از هفته دوم آغاز 
می کنند. گله دارزاده درباره وضعیت 
پروتکل های بهداشتی بیان داشت: 
فعلا بنا بر همان ۵۰ درصد است و 
همچنان نیمی از ظرفیت سالن ها 
خالی می ماند. مـــا با در نظرگرفتن 
همین موضوع، فروش سال نو را هم 
آغاز می کنیم ولی به محض اینکه 
اعلام شود که سالن ها می توانند با 
ظرفیت صددرصدی کار خود را ادامه 
دهند، به سرعت فروش صندلی های 
باقی مانده را هم باز می کنیم. او درباره 
نحوه قیمت گذاری بلیت نمایش های 

این مجموعه و اعتراضی که گروه های 
نمایشی نسبت به ارزان بودن بلیت 
آثار تئاترشهر داشته اند، نیز توضیح 
داد: امسال تقاضاهایی برای افزایش 
قیمت بلیت ها داشته ایم و دغدغه 
دوستان هنرمند را منعکس کرده ایم 
ولی به هرحال مجموعه تئاترشهر، 
دولتی است و باید بتواند به عموم 
مخاطبان خدمات بدهد. به همین 
بلیت  قیمــت  می کوشیم  دلیل 
به گونه ای باشد که همه اقشار بتوانند 
از آثار این مجموعه بهره مند شوند. 
بنابراین قصد نداریم قیمت بلیت ها 
را خیلی بالا ببریم اما عمده تلاش 
ما این است که با تقاضا از وزارتخانه 
و نیز معاونت هنری، کمک هزینه 
گروه های نمایشی را ارتقا بدهیم 
تا دیگر نیــازی به افزایش قیمت 
بلیت نباشد و این هزینه به مخاطبان 
تحمیل نشود. گله دارزاده خاطرنشان 
کرد: در چند ماه گذشته هم کمک 
هزینه گروه های نمایشی ارتقا پیدا 

کرد و تلاش مان بر این است که سال 
آینده هم کمک هزینه به گونه ای 
باشد تا پایین بودن قیمت بلیت را 
جبران کند. او درباره فعالیت کارگاه 
نمایش مجموعه تئاترشهر اظهارکرد: 
نمایش های زیادی تقاضای اجرای در 
کارگاه را دارند و تعدادی از آنها مجوز 
هم گرفته اند ولی با توجه به ظرفیت 
محدود کارگاه نمایش و از آنجاکه در 
شرایط فعلی سالن ها با ۵۰ درصد 
ظرفیت خود فعالیت می کنند، اجرا 
در کارگاه نمایش، شدنی نیست و به 
محض اینکه ظرفیت سالن ها کامل 
شود، فعالیت کارگاه از سر گرفتـــه 
خواهد شد و همــزمان میزبان دو 

نمایش خواهد شد. 
 منتظر اعتبارات هستیم

مدیر مجموعه تئاترشهر در ادامه 
دربــاره تعمیرات این مجموعه نیز 
مطالبی را بیان کـــرد. او گفت: در 
حوزه تعمیرات جزیی منتظریم تا 
اعتبارات مناسبی تخصیص داده 

شود. در این مجموعه همواره چند 
ملاحظه اضطراری و فوریت داریم 
که مهم ترین آن در حوزه ایمنی و 
آتش نشانی است. به همین دلیل به 
محض تخصیص اعتبارات، همواره 
موارد ایمنی در اولویت قرار می گیرد 
و در چند سال گذشته سیستم اعلام 
و اطفای حــریق همواره مورد توجه 
بوده است و در ایــن وضعیت، گاه 
ممکن است تعمــیرات و تجهیزات 
جزئی تر به تعــویق بیفتد. هرچند 
این اولویت گذاری سبب نمی شود 
که مسائل جزئی تر را به ویژه در 
زمینه خدمات رسانی به تماشاگران 
و گروه های نمایشی، فراموش کنیم. 
در همین راستا سال گذشته تمام 
اتاق های گریــم تعمیر شد. امسال 
هم بخشی از خدمات بهداشتی را 
ارتقا دادیم. گله دازاده ادامه داد: 
بعضی تعمیـــرات دیگر سنگین تر 
و نیازمند تعطیلــی است و چون 
همزمان هم بایــد اعتبار تخصیص 
داده شود، این همـــاهنگی، قدری 
دشوار است. او دربــاره تجـــهیز 
سیستم برق تئاترشهر  با توجه به 
احتمال قطعی بـــرق در تابستان 
آینده توضیح داد: مولد تئاترشهر  
توانایی تامین برق کل مجموعه را 
دارد ولی تصمیم کارشناسان فنی 
مجموعه بر این است که مولدها را 
به دستگاه های خیلی حساس وصل 
نمی کنند چون مولدهای ما، برق 
را با نوسان تولید می کنند که برای 
نوسان گیری هم نیازمند دستگاه 
دیگری هستیم و برای تهیه آن تقاضا 
داده ایم. گله دارزاده با ارائه توضیحاتی 
درباره تمهید مجموعه تئاترشهر در 
سالجاری برای پیشگیری از قطع 
برق افزود: در ساعات اوج مصرف برق 
که اتفاقا تئاترشهر  فعالیت اجرایی 
نداشت، مولد را به کار می اندختیم 
و بـــرق سیستم های سرمایشی را 
می گرفتیم و مابقی برق تولیدشده 
را به منطقه می دادیم. در مقابل اداره 
برق منطقه هم موظف بود در ساعات 
خاموشی، برق تئاترشهر را نگه دارد و 
آن را از جدول خاموشی خارج کند تا 
نمایش های ما بتوانند به اجرای خود 

ادامه بدهند. 

ساخت فیلم کوتــــاه »دانر« با بــازی 
محمدحسین لطیفی و فریبا متخصص به 
پایان رسید. با پایان فیلمبرداری فیلم کوتاه 
»دانر« به نویسندگی و کارگردانی داریوش 
جعفری و با بازی آزاده سیفی، فریبا متخصص، 
محمدحسین لطیفی، نیوشا مدبر و نیلوفر 
جهانگیری به مرحله تدوین و صداگذاری 
رسید و پس از مراحل فنی برای حضور در 
فستیوال های بین المللی آماده می شود. 
داریوش جعفری پیش تر تجربه دستیاری 
داریوش مهرجویی، محمدحسین لطیفی و 
رضا درمیشیان را داشته و سال گذشته با فیلم 
کوتاه »ودا« در جشنواره های خارجی حضور 
داشت. دیگر عوامل این فیلم کوتاه عبارتنداز: 
تهیه کنندگان: جلال زرگانی و داریوش 

جعفری، مدیرفیلمبرداری: بهروز بادروج و....

اتمام فیلمی با بازی 
»لطیفی« 

عرفان طهماسبی فینالیست »عصرجدید« 
قرار است تیتراژ سریال »نجلا« را بخواند. 
فصل دوم سریال »نجلا« این روزها در حال 
تصویربرداری است تا آخرین مراحل تولیدی 
را برای رسیدن به آنتن نوروز ۱۴۰۱ طی کند. 
سریال »نجلا« به کارگردانی خیرا... تقیانی پور 
و تهیه کنندگی سعید سعدی ساخته می شود. 
به تازگی خوانــنده این سریال نیز مشخص 
شده است؛ عرفان طهماسبی که در فصل دوم 
»عصرجدید« با اقبال مخاطبان به مرحله فینال 
راه پیدا کرد و توانست رتبه دوم آرای مردمی را 
هم به دست آورد. طهماسبی تیتراژ »نجلا« را 
خواهد خواند که نوروز و رمضان سال ۱۴۰۱ 

روی آنتن شبکه سه سیما می رود.

فینالیست »عصرجدید« 
تیتراژ خواند

وزارت دفاع روسیه با اعلام نابودی حدود 
۲۴۰۰ تاسیسات نظامی اوکراینی در عملیات 
نظامی ویژه این کشور، گفت که ملی گرایان 
اوکراینی از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی 
استفاده می کنند. به گزارش فارس، وزارت 
دفاع روسیه به ارائه آمار جدیدی از عملیات 
نظامی ویژه نیروهای این کشور در اوکراین 
پرداخت. این وزارتخانه با صدور بیانیه ای، 
ابتدا تاکیدکرد که ۶ گذرگاه بشردوستانه 
را از شهرهای کی یف، ماریوپل، خارکیف 
برای  دیگر  شهرهای  به سمت  سومی  و 
مناطق  از  اوکراینی  غیرنظامیان  خروج 
درگیری گشوده است. به نوشته خبرگزاری 

»اسپوتنیک«، در این بیانیه آمده است که 
نیروهای روسی ۱۴ فروند جنگنده، بالگرد و 
یک پهپاد متعلق به ارتش اوکراین را منهدم 
کرده است. وزارت دفاع روسیه توضیح داد: 
»ما ۴ جنگنده اوکراینی را ساقط کردیم. ما از 
آغاز عملیات نظامی ۲۳۹۶ تاسیسات نظامی 
اوکراین را منهدم کرده ایم.« براساس این 
بیانیه، در میان اهداف منهدم شده ۸۲ مقر 
فرماندهی و نقاط ارتباطی، و ۱۱۹ سامانه 
پدافند موشکی وجود داشت. این وزارتخانه 

اضافه کرد: »۸۲۷ تانک و خودروی زرهی، ۸۴ 
موشک انداز، ۳۰۴ توپخانه، ۶۰۳ خودروی 
نظامی و ۷۸ پهپاد متعلق به ارتش اوکراین 
نیز منهدم شدند.« مسکو همچنین خبر داد 
که ملی گرایان و نئونازی های اوکراینی در 
ماریوپل، از حدود ۱۵۰ غیرنظامی به عنوان 
سپرانسانی استفاده کردند و به سوی نیروهای 
جمهوری دونتسک آتش گشودند. روسیه در 
تاریخ ۲۴ فوریه عملیات نظامی ویژه خود را در 
اوکراین آغاز کرد. پوتین هدف این عملیات را 

»حمایت از افرادی که به مدت هشت سال 
مورد قلدری و نسل کشی رژیم کی یف قرار 
گرفته اند«، عنوان کرد. به گفته وی، برای این 
منظور، برنامه ریزی شده که »خلع سلاح و 
غیرنظامی سازی اوکراین« انجام شود، تا همه 
جنایتکاران جنگی که مسئول »جنایت های 
خونین علیه غیرنظامیان« در منطقه دنباس 
هستند، به دست عدالت سپرده شوند. به 
نوشته ریانووستی، وزارت دفاع فدراسیون 
روسیه نیز گفته که نیروهای مسلح فقط به 
زیرساخت های نظامی و نیروهای اوکراینی 
از جمعیت  بخشی  هیچ  می کنند،  حمله 

غیرنظامی نیز تهدید نخواهد شد. 

مسکو: 

حدود ۲۴۰۰ تاسیسات نظامی اوکراین منهدم شد

مدیر تئاتر شهر خبر داد:

اعلام برنامه های جدید تئاتر شهر 
   کمک هزینه گروه های نمایشی ارتقا پیدا می کند

حبیب ایل بیگی: 
 فیلم آقای »مهرجویی« 

توقیف نیست
معـــاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی در 
راستای حواشی ایجادشده برای اکران نوروزی اعلام 
کرد: فیلم »لامینور« نه توقیف است و نه مانعی برای 
اکران آن در آینده وجود دارد. حبیب ایل بیگی با اشاره 
به اینکه برای اکران نوروزی ۲۱ فیلم متقاضی بودند، 
گفت: شورای صنفی نمایش و سازمان سینمایی در 
این انتخاب ها جوانب مختلفی از جمله حضور در 
جشنواره فیلم فجر، تنوع ژانر و مخاطب مدنظر قرار 
می دهند، »لامینور« هم مانند ۱۴ فیلم دیگری که در 
بسته اکرانی نوروز قرار نگرفته است، امکان اکران در 
مقاطع زمانی دیگر را دارد. وی افزود: آقای مهرجویی 
از بزرگان و پیشکسوتان سینماست و برای همه ما 
قابل احترام است. در خصوص فیلم »لامینور« هم 
بارها به تهیه کننده فیلم گفته ایم که فیلم مشکلی 
برای پروانه نمایش ندارد. جلسه شورای صنفی 
نمایش با معرفی ترکیب نهایی ۷ فیلم اکران سینماها 
در نوروز ۱۴۰۱ برگزار شد. دراین جلسه درباره فیلم 
سینمایی »لامینور« به کارگردانی داریوش مهرجویی 
به اتفاق آرا اعلام شد: ضمن تاکید بر لزوم صدور 
پروانه نمایش توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
تصمیم گرفته شد این فیلم از اکران ویژه عیدفطر یا 
هر موعد دیگر که سازندگان فیلم تمایل داشته باشند، 
برخوردار شود. در پی حذف »لامینور« از اکران 
نوروزی، اعتراض هایی از سوی داریوش مهرجویی 
کارگردان این فیلم منتشر شد که در آن بر نمایش 

نوروزی و آغاز اکران از ۱۸ اسفند تاکید دارد. 

خبـــر
 مخالفت »کره جنوبی« 

با ارسال تسلیحات به اوکراین
وزارت دفاع کره جنوبی در رد آشکار درخواست های کی یف برای 
حمایت تسلیحاتی به منظور مقابله باروسیه، اعلام کرد که کره جنوبی 
در ارائه تسلیحات به اوکراین محدودیت قائل است. بوسونگ.چان 
سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی، تاکید کرد که دولت سئول در 
حال بررسی گزینه های احتمالی دیگر برای حمایت از این کشور 
اروپای شرقی است. »بو« گفت: »آنچه می خواهم روشن کنم این 
است که محدودیت هایی در ارائه سلاح های مرگبار وجود دارد.« 
سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی از اظهارنظر در مورد گزینه های 
حمایتی خاص مد نظرش خودداری کرد. گفته می شود که کی یف 
درخواست تهیه تفنگ، موشک های ضدتانک، کلاه ایمنی، جلیقه های 
ضدگلوله و اطلاعات ماهواره ای را کرده است. ماه گذشته کره جنوبی 
از کنترل های صادراتی در برابر روسیه با ممنوع کردن انتقالات 
کالاهای استراتژیک خبر داد و به حرکت کشورهای غربی برای 
تحریم بانک های روسیه از طریق سیستم پرداخت بین المللی 

سوئیفت پیوست. 

روسیه لیست کشورهای غیردوست را اعلام کرد
دولت روسیه لیست کشورهای غیردوست را اعلام کرد که در راس 
این لیست کشورهای اتحادیه اروپا، آمریکا، انگلیس و اوکراین هستند. 
این لیست شامل آمریکا، کانادا، کشورهای اتحادیه اروپا، انگلیس، 
اوکراین، مونته نگرو، سوئیس، آلبانی، آندورا، ایسلند، لیختن اشتاین، 
موناکو، نروژ، نیوزیلند، سن مارینو، مقدونیه، ژاپن، کره جنوبی، 
استرالیا و میکرونزی هستند. دولت روسیه اعلام کرد، این کشورها و 
مناطق مذکور از آغاز عملیات روسیه در اوکراین تحریم هایی را علیه 
روسیه اعمال کرده اند. دولت روسیه اعلام کرد، براساس این دستور 
شهروندان و شرکت های روسی و مناطق و شهرک هایی که تعهداتی با 
ارز خارجی در قبال بدهکاران خارجی از لیست کشورهای غیردوست 

دارند، می توانند آن را با روبل پرداخت کنند. 

دیدار وزیر خارجه ایتالیا با امیر قطر
همزمان با نگرانی های غرب از تأمین گاز اروپا در بحبوحه استمرار 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین، وزیرخارجه ایتالیا با امیر قطر 
دیدار کرد. به گزارش فارس، »لوئیجی.دی.مایو« وزیرخارجه ایتالیا 
با »تمیم  بن حمد  آل ثانی« امیرقطر دیدار کرد. در بیانیه ای اعلام 
شده که در این دیدار روابط دوجانبه، راهکارهای حمایت و تقویت 
این روابط و مهم ترین تحولات منطقه ای و بین المللی بررسی شد. در 
همین ارتباط وزیرخارجه ایتالیا گفت که این کشور و قطر برای تقویت 
همکاری دوجانبه در زمینه انرژی تلاش خواهند کرد و تقویت روابط 
ما با قطر و دیگر کشورها، ما را از احتمال باج  گیری با گاز روسیه در 
آینده دور خواهد کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، دی.مایو افزود 
که مقامات قطر برای تقویت شراکت با ایتالیا در زمینه انرژی تلاش 
خواهند کرد. »ماریودراگی« نخست  وزیر ایتالیا با امیر قطر تلفنی 
گفت وگو و تحولات منطقه ای و بین المللی و موضوعات دارای اهتمام 
مشترک را بررسی کرد. پیش تر قطر تاغکید کرده بود که به تنهایی 

قادر به پاسخگویی به نیازهای گاز اروپا نیست. 

وزیرخارجه آلمان: 
اعلام منطقه پرواز ممنوع در اوکراین 

برابر با جنگ جهانی سوم است
آنالنا بائربوک ضمن تاکید بر اینکه کشورهای عضو 
ناتو مسئول حفاظت از شهروندان خود هستند، گفت 
که ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین پای ناتو را 
به میان کشیده و موجب بروز جنگ جهانی می شود. 
به گزارش مهر به نقل از ریانووستی، »آنالنابائربوک« 
وزیرخارجه آلمان در یک برنامه تلویزیونی افزود: اعلام 
منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین منجر به بروز جنگ 
جهانی سوم خواهد شد. وی در این باره توضیح داد: 
اعلام منطقه پروازممنوع بدان معناست که هواپیماهای 
ناتو به سمت هواپیماهای روسی شلیک خواهند کرد 
که یعنی مشارکت مستقیم در درگیری. ما مسئول 
حفاظت از جمعیت خود هستیم. بائربوک همچنین 
یادآورشد که چنین لحظاتی در سیاست خارجی شبیه 
به انتخاب »میان.طاعون و وبا« است. پیش تر نیز نشریه 
پولیتیکو گزارش داده بود که سناتورهای آمریکایی از 
هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه با ایجاد منطقه 
پرواز ممنوع در اوکراین مخالفت کرده اند زیرا این 
امر تهدیدی برای تشدید درگیری هاست. همه اینها 
در حالی است که »ولودیمیرزلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین مجددا با تکرار درخواست خود تاکید کرد که 
کی یف منتظر ایجاد منطقه پرواز ممنوع در این کشور 
یا توسط نیروهای شرکای غربی یا از طریق تامین 

هواپیماهای جنگی و سیستم های دفاع هوایی است. 

 تصمیم »برلین« 
ما را ناامید کرد

وزارت خارجه روسیه ضمن ابراز ناخرسندی شدید 
از اقدام آلمان در ارسال تسلیحات به اوکراین، از اینکه 
این تسلیحات به دست تروریست ها بیفتد ابراز نگرانی 
کرد. به گزارش مهر به نقل از ریانووستی، وزارت خارجه 
روسیه اعلام کرد که تصمیم آلمان برای تامین سلاح 
به اوکراین مسکو را ناامید کرده است. »اولگ.تیاپکین« 
مدیر بخش سوم اروپایی وزارت خارجه روسیه در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه تصمیم آلمان در تامین سلاح 
برای اوکراین تاثیری در روابط مسکو با برلین خواهد 
داشت یا خیر، گفت: ما شدیدا ناامید هستیم که دولت 
آلمان، با نقض قوانین ملی و محدودیت های قانونی خود 
در سطح اتحادیه اروپا، از مسیر متعادل قبلی خود در 
مورد این موضوع منحرف شده است که از جمله به دلیل 
ملاحظات مسئولیت تاریخی در بخشی از جمهوری 
فدرال آلمان در رابطه با مردم اتحاد جماهیر شوروی 
سابق است. طبق گفته وی، روسیه همچنین نگران 
این واقعیت است که تسلیحات ارائه شده به اوکراین 

به راحتی به دست تروریست ها و غارتگران بیفتد. 

وزیر امور خارجه ترکیه:

ترکیه میزبان نشست سه  جانبه با روسیه و اوکراین خواهد بود

جهــــان 
کوتــــاه

وزیر امورخارجه ترکیه اعلام کرد که طی 
روزهای آینده نشستی سه جانبه با حضور 
مقامات روسی و اوکراینی را میزبانی خواهد 
کرد. به گزارش فارس، »مولودچاوش اوغلو« 
وزیرامورخارجه ترکیه گفت که کشورش 
و  روسیه  با  سه جانبه  نشست  میزبان 
اوکراین خواهد بود. به نوشته خبرگزاری 
»آناتولی«، چاوش اوغلو افزود: این نشست 
در چارچوبی سه جانبه روز پنجشنبه دهم 
مارس در آنتالیا برگزار می شود. این مقام 
ترکیه ای ضمن ابراز امیدواری در این زمینه 
که نشست سه جانبه میان آنکارا، مسکو و 
کی یف »نقطه عطفی« را در بحران اوکراین 
موجب شود، این اقدام را »گامی مهم« در 
راستای صلح و ثبات توصیف کرد. وزیر امور 
خارجه ترکیه همچنین گفت، آنکارا به تلاش 
برای رسیدن به صلح پایدار تلاش خواهد 
کرد. »ابراهیم کالین« سخنگوی ریاست 

جمهوری ترکیه هم اظهارکرد که ترکیه به 
طرح های خود برای دائمی کردن آتش بس 
در اوکراین و به نتیجه رساندن مذاکرات 
صلح ادامه خواهد داد. روسیه در تاریخ 

۲۴ فوریه عملیات نظامی ویژه خود را در 
اوکراین آغاز کرد. پوتین هدف این عملیات 
را »حمایت از افرادی که به مدت هشت سال 
مورد قلدری و نسل کشی رژیم کی یف قرار 

گرفته اند«، عنوان کرد. به گفته وی، برای 
این منظور، برنامه ریزی شده که »خلع 
سلاح و غیرنظامی سازی اوکراین« انجام 
شود، تا همه جنایتکاران جنگی که مسئول 
»جنایت های خونین علیه غیرنظامیان« 
در منطقه دنباس هستند، به دست عدالت 
سپرده شوند. به نوشته ریانووستی، وزارت 
دفاع فدراسیون روسیه نیز گفته که نیروهای 
مسلح فقــط به زیرساخت های نظامی و 
نیروهای اوکراینی حمله می کنند، هیچ 
بخشی از جمعیت غیرنظامی نیز تهدید 
نخواهد شد. پیش از این، وزارت امورخارجه 
ترکیه پس از گفت وگوهای معاونان وزرای 
خارجه کشورهای عضو ناتو اعلام کرد که 
آنکارا و واشنگتن در »هماهنگی نزدیک« 
باقی خواهند ماند زیرا آنها برای راه حل 
دیپلماتیک برای عملیات نظامی روسیه در 

اوکراین تلاش می کنند. 

»وانگ.یی« وزیرامورخارجه چین با اشاره به جدیدترین 
تحولات مربوط به تنش های اوکراین اعلام کرد: تایوان و اوکراین 
در ماهیت خود متفاوت هستند و نباید آنها را با یکدیگر مقایسه 
کرد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری »سوت چاینا مورنینگ 
پست«، وزیر امورخارجه چین در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
تایوان بخشی جدایی ناپذیر از چین است و مسائل تایوان جزو 
مسائل داخلی چین به شمار می آید. وانگ تصریح کرد: مساله 
اوکراین از اختلاف میان این کشور با روسیه نشأت می گیرد. 
گفتنی است چین که تایوان را بخشی از قلمرو و خاک خود 

می داند در دو سال اخیر فعالیت نظامی اش را در نزدیکی این 
جزیره در واکنش به آنچه تبانی میان تایپه و واشنگتن می خواند، 
افزایش داده است. آمریکا اصلی ترین تامین کننده و پشتیبان 
نظامی تایوان است. »لی.که.چیانگ« نخست وزیر چین علام کرد، 
برای پیشرفت رشد صلح آمیز روابط با تایوان و اتحاد دوباره تلاش 
می کند اما از سوی دیگر خاطرنشان کرد دولتش قاطعانه مخالف 
هرگونه فعالیت جدایی طلبانه و یا هرگونه مداخله خارجی در این 
مورد است. »لی.که.چیانگ« اظهارکرد: چین بر اصل چین واحد 
متعهد است که این اصل معتقد است تایوان بخشی از چین است. 

او در ادامه سخنانش اضافه کرد: »ما به پیشرفت و رشد صلح آمیز 
روابط با تایوان در سراسر تنگه تایوان و اتحاد دوباره ادامه خواهیم 
داد. از سوی دیگر قاطعانه با هرگونه فعالیت جدایی طلبانه که 
به دنبال تایوان مستقل است و یا هرگونه مداخله خارجی مخالفت 
خود را اعلام می کنیم. تمامی ما چینی ها، در هر دو سوی تنگه 

تایوان باید باهم برای پیشرفت و شکوه چین گام برداریم.«

وزیرخارجه چین: 

 تایوان و اوکراین در ماهیت خود تفاوت دارند


